[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.12.2019  № 932
п. Батецкий

В соответствии с Решением Думы Батецкого муниципального района                  от 17 декабря 2019 года № 305-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района                               от 14.01.2014 № 8 (далее Программа).

1.1. В паспорте Программы раздел 6 изложить в редакции:

"6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	24690,9
	658,7
	25965,9

	2015
	2413,1
	11,9
	20066,7
	900,4
	23392,1

	2016
	2861,9
	103,4
	20512,3
	893,5
	24371,1

	2017
	7150,7
	649,4
	21300,0
	1107,2
	30207,3

	2018
	7067,1
	409,0
	24043,9
	1126,2
	32646,2

	2019
	3269,9
	531,8
	28602,0
	1138,8
	33542,5

	2020
	0
	0
	25637,3
	1016,2
	26653,5

	ВСЕГО
	23041,4
	2043,1
	164853,1
	6841,0
	196778,6

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период"

1.2. В мероприятиях Программы пункты 1 и 4 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показа-тель (номер
целево-го показателя из паспор-та муниципальной программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	"1.
	Реализация подпрограм-мы «Культура Батецкого муници-
пального рай-она»

	комитет;
МБУК «Батецкий МЦКиД»;
МБУК «Батецкая МЦБС»;
МАУДО «Батецкая школа искусств»; Администрация муниципального района;
комитет социальной защиты;
комитет образования; Совет ветеранов; общество ВОИ; администрации сельских поселений
	2014-2020

годы
	1.1.1.;

1.1.3.;

1.2.1.;

1.3.1;

1.3.2.;

1.4.1.;

1.4.2.;

1.5.1.;

1.5.2.

	Федераль-ный бюджет
	337,6
	11,9
	103,4
	649,4
	409,0
	531,8
	0

	областной бюджет
	278,7
	2413,1
	2861,9
	7150,7
	7067,1
	3269,9
	0

	Муници-пальный бюджет
	22188,0
	17947,5
	18799,9
	19507,3
	22144,7
	25859,6
	23285,0

	Внебюд-жетные средства

	645,7
	887,4
	880,5
	1094,2
	1113,2
	1125,8
	1003,2"

	"4.
	Реализация подпрограм-мы «Обеспечение реализации муниципаль-ной программы Ба

тецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком му-
ниципальном районе (2014- 2020 годы)»»
	комитет

	2014-2020

годы
	1.1.2.;

	Федераль-ный бюджет
	0
	0
	0

	0

	0

	0

	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муници-пальный бюджет
	2502,9
	2119,2
	1712,4
	1792,7
	1889,2
	2742,4
	2352,3"

	Внебюд-жетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. В паспорте Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы раздел 4 изложить в редакции:

"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	22188,0
	645,7
	23450,0

	2015
	2413,1
	11,9
	17947,5
	887,4
	21259,9

	2016
	2861,9
	103,4
	18799,9
	880,5
	22645,7

	2017
	7150,7
	649,4
	19507,3
	1094,2
	28401,6

	2018
	7067,1
	409,0
	22144,7
	1113,2
	30734,0

	2019
	3269,9
	531,8
	25859,6
	1125,8
	30787,1

	2020
	0
	0
	23285,0
	1003,2
	24288,2

	ВСЕГО
	23041,4
	2043,1
	149732,0
	6750,0
	181566,5»

 * - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период"

1.4. В мероприятиях Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.2, 1.3, 1.5, 2.1, 2.2, 4.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.2, 4.2.1, 4.2.2, 4.4, 4.4.1, 4.7, 4.7.1, 4.7.2, изложить в редакции:

	«№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель мероприя-тия
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 "1.1.
	Финансовое обеспечение на организацию предоставле-ния муниципаль-ных услуг               учреждениями культуры, в том числе:
	комитет
	2014-2020

годы
	1.1.;1.2.
	Муници-пальный бюджет
	15851,3
	14721,5
	15009,8
	17081,0
	19281,8
	22880,6
	21310,9

	областной бюджет
	-
	-
	567,5
	3921,8
	4253,3
	297,2
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	96,1
	-
	25,1
	40,4
	63,3
	42,4

	1.1.1
	Финансовое обеспечение на организацию предоставле-ния муниципаль-ных услуг культурно-досуговыми учреждения-ми
	МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	1.1.;1.2.
	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	11917,0
	14030,5
	13473,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2669,9
	148,6
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	40,4
	63,3
	42,4

	1.1.2
	Финансовое обеспечение на организацию предоставле-ния муниципаль-ных услуг библиотеками
	МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	1.1.;1.2.
	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	7364,8
	8800,1
	7837,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1583,4
	148,6
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	 1.2.
	Формирова-ние комплектова-ния библиотечно-го фонда: приобретение новой литературы, организация подписки на периодичес-кие издания (в т.ч. подписка КДУ)
	МБУК «Батецкая МЦБС»;

МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	1.1.;1.2.
	Муници-пальный бюджет
	65,7
	74,9
	67,0
	66,3
	56,5
	86,8
	68,2

	Федераль-ный бюджет
	-
	3,6
	3,4
	-
	1,7
	1,6
	0

	областной бюджет

	2,1
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	8,1
	0,3
	-
	13,7
	12,8
	0

	1.3.
	Осуществле-ние библиотечно-го, информационного и справочно-библиографи-ческого обслуживания пользователей библиотек
	МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	1.2.
	внебюд-жетные средства
	33,6
	36,0
	37,4
	38,2
	36,4
	41,3
	41,4"

	 "1.5.
	Организация и проведение районных кон-
курсов, фестивалей, государствен-ных и профес

сиональных праздников, знаменатель-ных и юбилейных дат
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»;

Админист-рация муници-пального района;

Админист-рации сельских поселений
	2014-2020 годы
	1.1.; 1.2.
	Муници-пальный бюджет
	13,0
	-
	-
	38,0
	10,0
	27,0
	18,0

	Внебюд-жетные средства
	-
	177,5
	197,8
	317,0
	84,7
	108,5
	100,0"

	 "2.1.
	Финансовое обеспечение на организацию предоставле-ния муниципаль-ных услуг МАУДО «Батецкая школа искусств»
	МАУДО «Батецкая школа искусств»
	2014-2020 годы
	2.1.
	Муници-пальный бюджет
	1296,5
	1234,3
	1255,8
	1088,9
	1269,7
	1383,7
	1536,6

	областной бюджет
	-
	-
	45,6
	118,9
	175,2
	0
	0

	 2.2.
	Расходы на материально-техническое и хозяйствен-ное обеспечение МАУДО «Батецкая школа искусств»
	МАУДО «Батецкая школа искусств»
	2014-2020 годы
	2.1.
	Муници-пальный бюджет
	122,2
	18,9
	5,1
	25,7
	45,7
	4,6
	2,0

	Внебюд-жетные средства
	-
	186,0
	141,9
	138,0
	136,8
	129,6
	0

	областной бюджет
	-
	-
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	  0"

	 "4.1.
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципаль-ных учреждений культуры, в том числе:
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	Федераль-ный бюджет
	337,6
	8,3
	100,0
	649,4
	407,3
	530,2
	0

	Муници-пальный бюджет
	8,5
	13,1
	50,0
	52,6
	49,8
	41,2
	0

	областной бюджет
	33,2
	52,4
	48,8
	349,5
	121,7
	128,5
	0

	внебюджетные средства
	214,8
	58,6
	206,3
	61,5
	248,8
	257,0
	200,0

	 4.1.1
	 Развитие и укрепление материально-технической базы муниципаль-ных домов культуры
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	4.2.
	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	100,0
	549,4
	407,3
	530,2
	0

	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	50,0
	45,9
	49,8
	41,2
	0

	областной бюджет
	-
	-
	48,8
	322,7
	121,7
	128,5
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	115,0
	45,0
	245,8
	257,0
	170,0

	 4.1.2
	 Развитие и укрепление материально-технической базы муниципаль-ных библиотек
	комитет;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	100,0
	-
	0
	0

	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	6,7
	-
	0
	0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	26,8
	-
	0
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	91,3
	16,5
	3,0
	0
	30,0

	 4.2.
	Проведение капитальных и текущих ремонтных работ в зданиях учреждений культуры, в том числе:
	МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.1.
	Муници-пальный бюджет
	119,3
	-
	12,9
	-
	-
	42,3
	0

	областной бюджет
	206,3
	72,1
	-
	-
	-
	0
	0

	Внебюд-жетные средства
	10,0
	112,9
	31,3
	217,0
	212,2
	20,0
	165,5

	4.2.1
	Проведение капитальных и текущих ремонтных работ в зданиях культурно-досуговых
учреждений
	МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	4.1.
	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	42,3
	0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	114,4
	20,0
	124,0

	4.2.2
	Проведение капитальных и текущих ремонтных работ в зданиях библиотек
	МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.1.
	муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	97,8
	41,5
	41,5"

	 "4.4.
	Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры, в том числе:
	МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	Муници-пальный бюджет
	149,5
	138,0
	124,5
	145,0
	144,0
	162,0
	162,0

	Внебюд-жетные средства
	3,0
	1,2
	34,1
	49,5
	18,0
	24,2
	3,0

	4.4.1
	Обеспечение пожарной безопасности в культурно-досуговых
учреждениях
	МБУК «Батецкий МЦКиД»
	2014-2020 годы
	4.2.
	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	90,0
	108,0
	108,0

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	18,0
	24,2
	3,0"

	 "4.7.
	Расходы на материально-техническое и хозяйствен-ное обеспечение учреждений культуры (в т.ч. содержание котельных, уплата налогов)
	комитет; МБУК «Батецкий МЦКиД»;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	областной бюджет
	-
	2197,0
	2199,6
	2760,0
	2514,2
	2841,6
	0

	Муници-пальный бюджет
	4552,2
	1743,8
	2274,8
	1009,8
	1287,3
	1231,4
	187,3

	Внебюд-жетные средства
	366,3
	203,3
	214,4
	230,9
	305,2
	452,1
	433,9

	4.7.1
	Расходы на материально-техническое и хозяйствен-ное обеспечение культурно-досуговых учреждений
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»

	2014-2020 годы
	4.2.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2013,8
	2230,4
	0

	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	923,6
	971,3
	165,8

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	305,2
	352,2
	393,9

	4.7.2
	Расходы на материально-техническое и хозяйствен-ное обеспечение библиотек
	комитет;

МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	500,4
	611,2
	0

	Муници-пальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	364,1
	260,1
	21,5

	Внебюд-жетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	99,9
	40,0"

1.5. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Батецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»» Программы раздел 4. изложить в редакции:

"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014

	2502,9

	2502,9

	2015

	2119,2

	2119,2

	2016

	1712,4

	1712,4

	2017

	1792,7

	1792,7

	2018

	1889,2

	1889,2

	2019

	2742,4

	2742,4

	2020

	2352,3

	2352,3

	ВСЕГО

	15111,1

	15111,1»

1.6. В мероприятиях Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Батецкого района «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»» Программы пункты 1.1, 1.2 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 "1.1.
	Реализация полно-
мочий в сфере культуры и туризма
	комитет
	2014-2020

годы
	1.1.
	муниципальный бюджет
	2374,8

	2004,1

	1631,1

	1710,5

	1820,3

	2687,3

	2280,0

	1

 1.2.
	Материально-техническое и хозяйственное обеспечение по реализации полно-
мочий в сфере культуры и туризма
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1.
	муниципальный бюджет
	128,1
	115,1
	81,3
	82,2
	68,9
	55,1
	72,3"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава района                                               В.Н. Иванов
рм

№ 56п
О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»